Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0485/2021
Em, 13 de setembro de 2021.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA RESTABELECER OS EVENTOS DE MÚSICA AO
VIVO NA FEIRA SEBASTIÃO LAN.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando para que seja tomada providências a fim de
restabelecer os eventos musicais ao vivo na feira Sebastião Lan.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação surgiu em razão de reiteradas solicitações dos feirantes e
frequentadores do local.

Destaca-se a importância da música ao vivo para os feirantes, visto que tais

eventos musicais fomentam a economia naquela localidade.

Ademais, a música é relevante instrumento de integração cultural e contribui para

a manutenção de nossos artistas locais.

Diante disso, necessário se faz a aprovação da presente proposição.